3
7

Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 02.06.2016

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  02.06.2016

  26.05.2016  №    497                                                                              г. Заринск
О внесении изменений  в постановление администрации города от 20.12.2012 №1070 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Заринске на 2013-2016 годы»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 02.04.2014  № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», законом Алтайского края  от 05.09.2014 № 69-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  постановление администрации города  от 20.12.2012г. № 1070  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Заринске  на 2013-2016 годы»:

1.1.В Приложении №1 в паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы составляет

7 470,8565 тысяч рублей, в том числе:

средств городского бюджета - 7 271,8565 тыс. рублей;

внебюджетных средств – 199,000 тыс. рублей.

Распределение объемов финансирования по годам:

2013 год  - 1 489,264 тыс. рублей;

2014 год – 1 137,800 тыс. рублей;

2015 год – 2 338,1525 тыс. рублей;

2016 год – 2 505,640 тыс. рублей.

1.2.В Приложении №1 раздел 5 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
5. Ресурсное обеспечение

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств городского бюджета и внебюджетных средств.
Для реализации программы потребность в финансовых ресурсах на 2013 – 2016 годы составляет   7 470,8565 тыс. рублей, в том числе:
средств городского бюджета - 7 271,8565 тыс. руб.:

в 2013 году – 1447,264 тыс. рублей;

в 2014 году – 1090,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 2 286,1525 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 447,640 тыс. рублей.
внебюджетных средств - 199,0 тыс. руб.
в 2013 году – 42,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 47,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 52,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 58,0 тыс. рублей.»
           1.3.В Приложении №1 пункты 1, 2 раздела 8 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«8.Перечень программных мероприятий

	 Мероприятие
	Сумма затрат

(тысяч рублей)
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2013
	2014
	2015
	2016
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Укрепление сил, средств и материально-технической базы субъектов, реализующих мероприятия в области профилактики правонарушений

	 1.1 Оплата расходов за пользование кнопками тревожной сигнализации, установленными в муниципальных образовательных учреждениях, а также в  муниципальных  учреждениях дополнительного образования.
	82,7
	84,7
	82
	80,64
	330,04
	городской бюджет

МЦП «Развитие образования в городе Заринске» на 2014-2016 годы
	Отдел по образованию администрации города
	предотвращение и пресечение преступных посягательств на объектах муниципальных образовательных учреждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2 Организация охранных  мероприятий и оснащение техническими системами охранной сигнализации объектов культуры (музеев).
	173,79
	178,5
	170,91
	197,9
	721,1
	городской бюджет

МП

«Развитие культуры города Заринска на 2015-2017 годы»
	Комитет по культуре администрации города
	предотвращение и пресечение преступных посягательств на муниципальных объектах культуры

	1.3 Организация комплексного обследования имеющихся участковых  пунктов полиции, проведение их текущего или капитального ремонта, оснащение необходимой мебелью,  оборудованием,  информацион

ными табличками и дорожными знаками «Указатель направления»
	-

	27,60
	33,2425
	-
	60,8425
	Город

ской бюджет
	Комитет по экономике  и управлению муниципальным имуществом администрации города,

администрация города
	Создание условий

для

работы участковым уполномочен

ным полиции

	1.4 Приобретение и установка уличных видеокамер для осуществления мониторинга состояния криминогенной обстановки на территории города Заринска, разработка на этой основе управленческих решений, направленных на совершенствование профилактики преступлений и правонарушений

	169,1
	169,1
	Город

ской бюджет
	Комитет по экономике  и управлению муниципальным имуществом администрации города

	2. Повышение уровня правовой культуры граждан

	2.1 Подготовка и размещение в эфире местного телевещания тематических программ по повышению уровня правовой культуры граждан, информированию населения о результатах расследования уголовных дел, представляющих публичный интерес.
	-
	-
	-
	-
	-

	Пресс-секретарь главы администрации города

МО МВД России  «Заринский» (по согласованию)
	повышение уровня правовой грамотности населения

	 2.2 Привлечение граждан, в том числе в составе добровольных народных дружин, казачьих обществ для патрулирования на улицах,  в других общественных местах, жилом секторе, объектах транспорта.
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация города,

МО МВД России «Заринский»
	снижение количества преступлений, совершаемых на улицах и в других общественных местах

	2.3 Организация работы молодежных формирований: движений юных помощников полиции, юных инспекторов безопасности дорожного движения, секций и кружков по изучению уголовного и административного законодательства, правил дорожного движения
	2,0
	2,0
	2,0
	3,0
	9,0
	внебюджетные средства
	Отдел по образованию администрации города,

МО МВД России «Заринский» (по согласованию)
	сокращение дорожно-транспортных происшествий вблизи школ, повышение уровня информированности населения об ответственности за нарушение законодательства

	2.4 Проведение массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий среди детей и подростков по футболу, хоккею, лыжным гонкам, баскетболу, волейболу.
	1190,774
	800,0
	2000,0
	2000,0
	5990,774
	городской бюджет

МЦП «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске на 2016-2020 годы»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации города, МАУ «Спорт»
	привлечение детей и подростков к регулярным занятиям физической культурой и спортом

2.Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новое время».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                                           И.И.Терёшкин
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города,

председатель комитета по экономике

и управлению муниципальным имуществом                                                 И.Ю. Богданова

«___» ______________2016г.

Председатель комитета администрации

города Заринска по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                                     Н.И. Бжицких

«___» ______________2016г.

Заведующий юридическим отделом

администрации города Заринска                                                                      З.С. Борисова

«___» ______________2016г.